
Przetarg  nieograniczony

Ruda – budowa kanalizacji sanitarnej.

Numer ogłoszenia: 81010 - 2013 ; data zamieszczenia: 27.02.2013r.
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Wyrzysk, Urząd Miejski w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 
Wyrzysk, woj. wielkopolskie, tel. 067 286 24 00, faks 067 286 26 26

• Adres strony internetowej zamawiającego BIP: www.wyrzysk.pl 
• Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące dynamicznego 
systemu zakupów: nie dotyczy

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Ruda – budowa kanalizacji sanitarnej.
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 

1.  Przedmiotem zamówienia  są  roboty  budowlane  związane  z  budową sieci  kanalizacji  sanitarnej  z 
przepompowniami na terenie wsi Ruda z odcinkiem przesyłowym łączącym z istniejącą kanalizacją 
sanitarną w Konstantynowie.
Zakres  zamówienia  obejmuje  roboty  ziemne,  roboty  inżynieryjne  –  kanalizacja  sanitarna, 
przepompownie sieciowe PS-I, PS-II, PS-III.
Zakres robót:

- Kanalizacja grawitacyjna, rury DN250 PVC-U klasy SN8 o litej ściance – 958,50 m,
- Kanalizacja grawitacyjna, rury DN200 PVC-U klasy SN8 o litej ściance – 733,00 m,
- Kanalizacja grawitacyjna, rury DN160 PVC-U klasy SN8 o litej ściance – 557,50 m,
- Rurociąg tłoczny, rury PE100, Dz = 75x6,8 mm – 1181,50 m,
- Rurociąg tłoczny, rury PE100, Dz = 90x8,2 mm – 199,00 m,
- Przepompownie sieciowe - 3 szt.

2.  Roboty  należy  wykonać  zgodnie  z  dokumentacją  techniczną  (Część  V  SIWZ)  i  specyfikacja 
techniczną (Część III SIWZ).

3.  Dokonanie wszelkich opłat i  uzgodnień związanych z realizacją inwestycji  wynikających wprost z 
dokumentacji,  jak  również  niezbędne  do  wykonania  zamówienia,  np.  podatek  VAT,  koszty 
ubezpieczenia,  wszelkie  roboty  przygotowawcze,  porządkowe,  zagospodarowanie  placu  budowy, 
koszty  utrzymania  zaplecza  budowy  (naprawy,  woda,  energia  elektryczna,  telefon,  dozorowanie 
budowy),  zajęcie pasa drogowego, obsługę geodezyjną,  inwentaryzacja  geodezyjna powykonawcza 
wraz  z  oświadczeniem  geodety  o  ilości  wykonanych  sieci  i  przepompowni  /  tłoczni,  projekt 
techniczny  powykonawczy,  operat  kolaudacyjny  do  odbioru,  koszty  inspekcji  rurociągów  TV 
kanalizacji  sanitarnych  -  potwierdzających  zachowanie  zaprojektowanych  spadków,  koszty 
odszkodowania za wykonywanie na gruntach prywatnych itp., należą do Wykonawcy i stanowią jego 
koszt.



4. Zamawiający udostępnia przedmiary robót tylko jako materiał pomocniczy, wyjściowy.
5.  W  trakcie  realizacji  prac  Wykonawca  jest  zobowiązany  do  zachowania  przepisów  BHP  oraz 

ograniczenia uciążliwości prowadzenia robót .
6.  Wymienione  w  komplecie  dokumentacji  nazwy  wyrobów/produktów  wskazujące  na  konkretnego 

producenta są wyłącznie przykładem ich użycia przy realizacji przedmiotu zamówienia i nie należy 
ich traktować jako zobowiązujących, gdyż w żaden sposób nie wiążą one wykonawcy.

7.  Wykonawca  zapewnia  materiały  i  urządzenia  niezbędnego  do  wykonania  przedmiotu  umowy, 
posiadające  aktualne  atesty  i  certyfikaty  pozwalające  na  ich  stosowanie.  Materiały  użyte  do 
wykonania zamówienia muszą być dopuszczone do obrotu w krajach UE zgodnie z Ustawą z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2004r. Nr 92, poz. 881 ze zm. ) wraz z aktami 
wykonawczymi i do powszechnego stosowania w budownictwie.

8.  Wykonawca  winien  zapoznać  się  z  przedmiotem  zamówienia  celem  właściwego  i  rzetelnego 
przygotowania  oferty  oraz  zawarcia  w  cenie  oferty  wszystkich  kosztów  za  roboty  niezbędne  do 
prawidłowego  wykonania  przedmiotu  zamówienia.  Zamawiający  zaleca  przeprowadzenie  wizji 
lokalnej.

9. W celu prawidłowej wyceny do sporządzenia oferty Wykonawca zobowiązany jest do sprawdzenia 
zgodności zakresu robót (rodzaju i ilości prac) ujętych w dokumentacji ze stanem rzeczywistym.

10.  Transport  materiałów  na  plac  budowy  (miejsce  wykonania  zamówienia)  oraz  dostarczenie  i 
eksploatacja  maszyn  i  urządzeń  niezbędnych  do  prawidłowego  wykonania  zamówienia  obciążają 
Wykonawcę.

11.  Wykonawca  w  razie  wytworzenia  odpadów  jest  zobowiązany  do  postępowania  określonego 
przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. z 2013r. poz. 21), a w szczególności 
jest odpowiedzialny i zobowiązany do gospodarowania tymi odpadami.

12.  Zamawiający  zastrzega  sobie,  iż  cały  nadmiar  ziemi  powstały  w  trakcie  budowy  zostanie 
wykorzystany przez Zamawiającego na potrzeby własne, tym samym Wykonawca wywiezie nadmiar 
ziemi  na  miejsce  składowania  położone  około  5  km  od  miejsca  wykonywanych  prac.  Wobec 
powyższego Wykonawca winien wliczyć powyższe prace w koszty robót.

13.  Zamawiający  informuje,  że  nie  przewiduje dodatkowych  zamówień  związanych  z  odwadnianiem 
wykopów. Wykonawca powinien uwzględnić w cenie oferty wszelkie ewentualne koszty związane z 
odwadnianiem wykopów.

14. Zamawiający wymaga złączenia do oferty w celach informacyjnych kosztorysu (zrobionych metodą 
szczegółową) Wykonawcy, obrazujących sposób obliczania ceny. Zamawiający nie będzie sprawdzał 
ani poprawiał kosztorysów Wykonawcy przyjmując, że prawidłowo podano cenę ryczałtową ogółem 
w formularzu ofertowym.

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45 23 24 00 – 6, 45 23 24 23 - 3
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30 czerwca 
2014r.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie 50.000,00 zł.
III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

o III.3.2) Wiedza i doświadczenie



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku
W zakresie  posiadania  niezbędnej wiedzy i  doświadczenia  Wykonawca winien udokumentować 
posiadanie wiedzy i doświadczenia poprzez wykazanie,  iż zrealizował w okresie ostatnich 5 lat 
jako generalny wykonawca lub podwykonawca co najmniej 1 zadanie polegające na budowie sieci 
kanalizacji  sanitarnej  wraz  z  przepompowniami,  o  wartości  zadania  nie  mniejszej  niż 
500.000,00 zł.
W  przypadku  składania  oferty  wspólnej  warunki  określone  w  przedmiotowym  punkcie 
Wykonawcy muszą spełniać łącznie.
Ocena  spełnienia  postawionego  powyżej  warunku  dokonywana  będzie  w oparciu  o  informacje 
zawarte  w oświadczeniach  i  dokumentach  wyszczególnionych w niniejszym rozdziale  w ust.  2 
(dokumenty wymagane w postępowaniu).
• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

W zakresie dysponowania potencjałem technicznym Wykonawca wykaże,  że dysponuje  sprzętem 
niezbędnym do wykonania zadania w tym min.:
a) samochód samowyładowczy o ładowności min. 5 ton. - min. 1 szt.,
b) koparka lub koparko ładowarka o objętości łyżki min. 0,6 m3 – min. 1 szt.
W przypadku składania oferty wspólnej warunki określone w przedmiotowym punkcie Wykonawcy 
muszą spełnia łącznie.
Ocena  spełnienia  postawionego  powyżej  warunku dokonywana  będzie  w oparciu  o  informacje 
zawarte  w oświadczeniach  i  dokumentach  wyszczególnionych  w niniejszym rozdziale  w ust.  2 
(dokumenty wymagane w postępowaniu).

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

W zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia Wykonawca wykaże, iż 
dysponuje  osobami  posiadającymi  uprawnienia  do  sprawowania  samodzielnych  funkcji 
technicznych  w  budownictwie,  wydane  na  podstawie  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994r.  Prawo 
Budowlane (Dz.U. z 2006r Nr 156 poz. 1118, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra transportu i 
Budownictwa  z  dnia  28.04.1994  r.  lub  odpowiadające  im inne  ważne  uprawnienia  budowlane 
wydane  na  mocy  wcześniej  obowiązujących  przepisów  tj. dysponuje osobą  uprawnioną  do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacji w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych.
W przypadku składania oferty wspólnej warunki określone w przedmiotowym punkcie Wykonawcy 
muszą spełniać łącznie.
Ocena  spełnienia  postawionego  powyżej  warunku dokonywana  będzie  w oparciu  o  informacje 
zawarte  w oświadczeniach  i  dokumentach  wyszczególnionych  w niniejszym rozdziale  w ust.  2 
(dokumenty wymagane w postępowaniu).

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

W zakresie warunku dotyczącego odpowiedniej  sytuacji  ekonomiczno – finansowej wykonawca 
wykaże, iż:

a) posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę min. 1.000.000,00 zł,
b)  posiadać  rachunek  ze  środkami  finansowymi  lub  zdolność  kredytową  w  banku  lub  w 
spółdzielczej kasie oszczędnościowo – kredytowej na poziomie min. 500.000,00 zł,

W  przypadku  składania  oferty  wspólnej  warunki  określone  w  przedmiotowym  punkcie 
Wykonawcy muszą spełnia łącznie.
Ocena  spełnienia  postawionego  powyżej  warunku  dokonywana  będzie  w oparciu  o  informacje 
zawarte  w oświadczeniach  i  dokumentach  wyszczególnionych  w niniejszym rozdziale  w ust.  2 
(dokumenty wymagane w postępowaniu).

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 



UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć:
• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust. 1 ustawy, należy przedłożyć:
• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
III.6) INNE DOKUMENTY

Informacja  o  oświadczeniach  i  dokumentach,  jakie  mają  dostarczy Wykonawcy  w  celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

1) W celu wykazania spełnienia przez Wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 Pzp, 
zamawiający wymaga złożenia oświadczenia  o treści określonej w art. 22 ust. 1 pkt. 1-4 Pzp – wg 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do SIWZ,

2) W celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego posiadania wiedzy i doświadczenia należy 
złożyć wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia  działalności  jest  krótszy  -  w  tym  okresie,  wraz  z 
podaniem  ich  rodzaju  i  wartości,  daty  i  miejsca  wykonania  oraz  z  załączeniem  dowodów 
dotyczących  najważniejszych  robót,  określających,  czy  roboty  te  zostały  wykonane  w  sposób 
należyty  oraz  wskazujących,  czy  zostały  wykonane  zgodnie  z  zasadami  sztuki  budowlanej  i 
prawidłowo ukończone - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 5.

UWAGA!
W okresie 12 miesięcy od daty wejścia w życie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 
lutego 2013 r.  w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
oraz  form,  w  jakich  te  dokumenty  mogą  być  składane (tj.  od  dnia  20.02.2013  r.)  w  zakresie 
dokumentów  określonych  ww.  pkt  2).  dopuszcza  się  stosowanie  dokumentów  wydanych  na 
podstawie przepisów obowiązujących przed zmianą ww. Rozporządzenia (tj. referencje, protokoły 
odbioru itp.).

3)  W  celu  potwierdzenia  spełnienia  warunku  dotyczącego  dysponowania  osobami  zdolnymi  do 
wykonania zamówienia należy złożyć:

a)  wykaz  osób,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  w  szczególności 
odpowiedzialnych  za  kierowanie  robotami  budowlanymi,  wraz  z  informacjami  na  temat  ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, 
a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania 
tymi osobami - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 6.

b)  oświadczenie,  że  osoby,  które  będą  uczestniczyć  w  wykonywaniu  zamówienia,  posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania tych uprawnień - wg wzoru 
stanowiącego załącznik nr 7

4) W celu potwierdzenia  spełnienia  warunku dotyczącego dysponowania  odpowiednim potencjałem 
technicznym  należy  złożyć  wykaz  narzędzi,  wyposażenia  zakładu  i  urządzeń  technicznych 
dostępnych  wykonawcy  robót  budowlanych  w  celu  realizacji  zamówienia  wraz  z  informacją  o 
podstawie dysponowania tymi zasobami - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 9

5) W celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej  należy 
złożyć:

a)  opłaconą polisę,  a  w przypadku  jej  braku inny dokument  potwierdzający,  że  wykonawca  jest 
ubezpieczony  od  odpowiedzialności  cywilnej  w zakresie  prowadzonej  działalności  związanej  z 
przedmiotem zamówienia.

b) informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 
posiadanych  środków  finansowych  lub  zdolność  kredytową  wykonawcy,  wystawionej  nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.



6)  W celu  wykazania  braku podstaw do wykluczenia  z  postępowania  o  udzielenie  zamówienia,  w 
okolicznościach,  o  których  mowa  w art.  24  ust.  1  Pzp,  Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy 
złożenia następujących dokumentów:

a) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia – wg wzoru określonego w załączniku nr 3,
b)  aktualnego  odpisu  z  właściwego rejestru  lub  z  centralnej  ewidencji  i  informacji  o  działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o  art.  24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawionego nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,

c)  aktualnego  zaświadczenia  właściwego  naczelnika  urzędu  skarbowego  potwierdzającego,  że 
Wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków,  lub  zaświadczenia,  że  uzyskał  przewidziane 
prawem zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w 
całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert,

d)  aktualnego  zaświadczenia  właściwego  oddziału  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych  lub  Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem 
składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  i  społeczne,  lub  potwierdzenia,  że  uzyskał  przewidziane 
prawem zwolnienie,  odroczenie  lub  rozłożenie  na  raty  zaległych  płatności  lub  wstrzymanie  w 
całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert.

3.  Zasady  składania  dokumentów  w  przypadku,  gdy  Wykonawca  wykazując spełnienie  warunków 
udziału  w  postępowaniu  skorzysta  z  wiedzy,  doświadczenia,  potencjału  technicznego,  osób  lub 
zdolności finansowych innych podmiotów:

1) W przypadku gdy Wykonawca polega na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie 
od  charakteru  prawnego  łączących  go  z  nimi  stosunków,  zobowiązany  jest  udowodnić 
Zamawiającemu,  iż będzie  dysponował  zasobami  niezbędnymi  do  realizacji  zamówienia,  w 
szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

2)  Wykonawca  powołujący  się  przy  wykazaniu  spełnienia  warunków  udziału  w  postępowaniu  na 
potencjał  innych podmiotów,  które będą brały udział  w realizacji  części zamówienia,  przedkłada 
także  dokumenty  dotyczące  podmiotu  w  zakresie  wymaganym  dla  Wykonawcy,  określonym 
powyżej w ust. 2 pkt 6).

3) Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu na 
zdolność  finansową  innych  podmiotów,  przedkłada  informację  banku  lub  spółdzielczej  kasy 
oszczędnościowo-kredytowej,  dotyczącą  podmiotu,  z  którego  zdolności  finansowej  korzysta  na 
podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą wysokość posiadanych przez ten podmiot środków 
finansowych lub jego zdolność kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
albo składania ofert.

4. Dokumenty podmiotów zagranicznych.
Jeżeli  wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej, 

przedkłada  dokument  wystawiony  w  kraju,  w  którym  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania 
potwierdzający, że:

1) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, 

2) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie  w całości  wykonania  decyzji  właściwego organu -  wystawiony nie wcześniej  niż  3 
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

3) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, 



4)  Jeżeli  w kraju miejsca  zamieszkania  osoby lub w kraju,  w którym wykonawca ma siedzibę  lub 
miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa powyżej (tj. w pkt 1) do 3)), 
zastępuje  się  je  dokumentem  zawierającym  oświadczenie,  w  którym  określa  się  także  osoby 
uprawnione  do  reprezentacji  wykonawcy,  złożone  przed  notariuszem,  właściwym  organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
kraju  miejsca  zamieszkania  osoby  lub  kraju,  w  którym  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce 
zamieszkania.

6. Informację dotyczącą złożenia wraz z wnioskiem lub ofertą listy podmiotów należących do tej samej 
grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 albo informacje o tym, że wykonawca nie 
należy do grupy kapitałowej.

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, 
u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Zamawiający  dopuszcza zmianę  treści  niniejszej  umowy w stosunku do treści  oferty,  na  podstawie  
której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie:
1)zmiany wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy w następujących 

przypadkach:
a)zmniejszenie zakresu prac przez Zamawiającego w przypadku powzięcia informacji, że 

wykonanie robót nie leży w jego interesie;
b)zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację 

przedmiotu zamówienia, w tym zmiany ustawowej stawki podatku od towarów i usług VAT;
c)zmiany spowodowanej wystąpieniem zamówień dodatkowych, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt  

5 ustawy Prawo zamówień publicznych.
d) rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu umowy.

Zmiana wynagrodzenia nastąpi proporcjonalnie do wielkości ograniczenia robót oraz o różnicę w 
podatku VAT.
2)zmiany terminu wykonania zamówienia w następujących przypadkach:

1. wystąpienia „siły wyższej”. „Siła wyższa” oznacza wydarzenia zewnętrzne, nieprzewidywalne,  
nieoczekiwane i poza kontrolą stron niniejszej  umowy, występujące po podpisaniu umowy, a  
powodujące niemożliwość wywiązania się z umowy w jej obecnym brzmieniu, przy czym strona 
może się powołać na zaistnienie siły wyższej tylko wtedy, gdy poinformuje w formie pisemnej 
drugą stronę w ciągu 3 dni od dnia jej zaistnienia.

2. wystąpienia w trakcie realizacji zamówienia zmian przepisów prawa krajowego, co wpłynie na 
realizację  zamówienia  i  spowoduje  konieczność  dostosowania  realizacji  umowy  do  zmian 
przepisów;

3. wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych w szczególności: intensywnych opadów 
deszczu  i  niskich  temperatur,  uniemożliwiających  wykonanie  robót  budowlanych  zgodnie  z  
wymogami technologii, przy czym Wykonawca może się powołać na zaistnienie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych tylko wtedy, gdy poinformuje w formie pisemnej Zamawiającego w 
ciągu 3 dni od dnia ich zaistnienia.



d)okoliczności i przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności wstrzymania robót  
budowlanych przez Zamawiającego, 

e)konieczności  usunięcia  błędów  lub  wprowadzenia  zmian  w dokumentacji  projektowej  i/lub  
uzyskania zmiany pozwolenia na budowę, jeżeli przepisy prawa tego wymagają,

f)nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej warunków geologicznych, archeologicznych lub 
terenowych, w szczególności niewypałów i niewybuchów, wykopalisk archeologicznych,

g)odmiennych, ale istotnych dla realizacji przedmiotu umowy, od przyjętych w dokumentacji  
projektowej warunków terenowych niezależnych od żadnej ze stron umowy w tym również 
napotkania podczas prowadzonej inwestycji na urządzenia będące własnością osób trzecich np: 
kabli elektrycznych, kabli energetycznych, linii telekomunikacyjnych, rur itp.

Termin realizacji ulegnie przedłużeniu o czas wstrzymania robót z wyżej wymienionych przyczyn nie 
dłuższy jednak niż czas ich trwania.
3)inne zmiany:

a)zmiany osób wskazanych w umowie po stronie Zamawiającego jak i po stronie Wykonawcy o 
których mowa w §2 umowy. Zamawiający zaakceptuje osoby wskazane przez Wykonawcę jeśli  
posiadają kwalifikacje i doświadczenie takie same lub wyższe od osób wymienionych w wykazie  
osób załączonym do SIWZ.

b)zmiany podwykonawców oraz zakresu robót im powierzonych,
c)kolizja  z  planowanymi  lub  równolegle  prowadzonymi  przez  inne  podmioty  inwestycjami  –  w 

takim przypadku zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian koniecznych powodujących  
uniknięcie kolizji.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.wyrzysk.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w 
Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
14.03.2013 godzina 11:00, miejsce: Urząd Miejski w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk, 
pok. nr 16
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: nie dotyczy
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie


